
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

22. Zastupitelstva města

konaného dne 13.6.2022

Dispozice s majetkem - souhlasné prohlášení (p.č. 1397 vod. plocha, id. 1/2 v k.ú. Olešná na
Moravě - ÚZSVM )

Město obdrželo od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen ÚZSVM) návrh souhlasného
prohlášení, dle něhož by měl být pozemek p.č.1397 vodní plocha o výměře 971 m2 v podílu id. 1/2 v k.ú.
Olešná na Moravě převeden z majetku města do majetku ČR ÚZSVM.
 

§ 85 písm. a) zákona o obcích
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
souhlasné prohlášení uzavřené mezi ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, zastoupená ředitelem Územního pracoviště Brno, IČ: 697 97
111 a městem Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo nám.103, Nové Město na Moravě, IČ: 002 94
900, jejímž předmětem je převod pozemku p.č. 1397 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené o
výměře 971 m2 v podílu vyjádřeném id. 1/2 v  k.ú. Olešná na Moravě, a to z majetku města do majetku
ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle příloh. 

Stanislav Marek
 místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Taťána Vinklerová

Vyjádření: Odborem SMM je doporučováno souhlasné prohlášení schválit, a to s
ohledem na zdůvodnění ÚZSVM podložené průkaznými dokumenty.
RM dne 25.4.2022 doporučila materiál ZM ke schválení.



Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Pozemek p.č.1397 v k.ú. Olešná na Moravě  je dosud (dle všech
doložených listin) neoprávněně zapsán na LV 381 s vlastnickým právem
pro město Nové Město na Moravě v podílu id. 1/2, a to na základě z.č.
172/1991 Sb. Pozemek byl původně zapsán na LV 10001 s vlastnickým
právem pro MNV Olešná a po sloučení pro MěNV Nové Město na Moravě,
ačkoliv měl správně být zapsán pro čs. stát, neboť ke dni účinnosti
zákona, t.j. ke dni 24.4.1995 byly vodní toky ve státním
vlastnictví (detailní popis důvodů je popsán v listině, která je přílohou
tohoto materiálu).
Pozemek p.č. 1397 je vodním tokem, který nebyl uměle upravován a je
ve správě Povodí Moravy s.p. 
Aplikace ust.§2 z.č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku
ČR do vlastnictví obcí, není proto možná.
Pozemek p.č.1397 v k.ú. Olešná na Moravě je tak ve vlastnictví ČR,
přičemž příslušnost hospodařit s tímto pozemkem má ÚZSVM, který už
vlastní druhou id.1/2. Převod předmětného pozemku do vlastnictví ČR
bude realizován Souhlasným prohlášením, jež je přílohou tohoto
materiálu.

 Prohlášení bude podkladem k provedení vkladu vlastnického práva do
katastru nemovitostí ve prospěch ČR.
Osadní výbor obce Olešná byl s touto skutečností seznámen a vzal ji na
vědomí.
Oznámení o disponování s majetkem města bylo zveřejněno ve dnech
13.4. - 29.4.2022.

Materiál obsahuje: Příloha - situační zákres + foto (Veřejná) 
 Příloha - souhlasné prohlášení + stanovisko UZSVM (Veřejná) 

 
Materiál projednán: RM dne 25.4.2022

 
Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

